
 

 

8                                                                                                            № 39-2 (657) от 12.10.2023 года 

 
Учредители:  

Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

 
Распространяется бесплатно. 

 
ВЕСТНИК ВЕСТНИК 

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 39-2 (657) от 12.10.2023 года 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 06.10.2023 г. N 587  
 

 
 

       На основании ст. 28 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 10 Устава муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение», ад-
министрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
Внести изменения в приложение 1 постановления администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 28.10.2020г. № 512 «Об утверждении состава постоянно действующей комиссии по при-
емке в эксплуатацию жилых и нежилых объектов после проведения переустройства и (или) перепланировки жилых или не-
жилых помещений» изложив его в новой редакции: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

СОСТАВ 
постоянно действующей комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и не жилых объектов после проведения 

переустройства и (или) перепланировки жилых или нежилых помещений». 
 

Председатель комиссии: 
          Березовский Павел Николаевич - Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние». 
Заместитель председателя: 
          Науменко Андрей Владимирович - заместитель Главы по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству ад-

министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».   
          Члены комиссии: 
          Сабиров Рашид Аюпович - начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 
          Боброва Анна Сергеевна – начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального образо-

вания «Железногорск-Илимское городское поселение».  
          Пушмина Анастасия Ивановна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».   
          Батура Наталья Александровна – ведущий специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам 

жизнеобеспечения администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 
          Задорожная Марина Степановна – главный специалист отдела строительства и архитектуры и городского хозяйства 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
 
           2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети «Интернет». 

           3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
И.о. Главы администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                          Н.С. Найда 

О внесении изменений в приложение № 1 
постановления администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» от 28.10.2020г. № 512 
  

«Приложение № 1 
к Постановлению администрации 
муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» от 28.10.2020г. № 512 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВНИМАНИЕ❗  

Уважаемые жители и гости  

города Железногорска-Илимского. 

 

С 13 октября по 30 октября  

движение по ул. Щеголева будет перекрыто,  

в связи с проведением дорожных работ  

по обустройству водоотводного лотка. 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

7                                                                                              № 39-2 (657) от 12.10.2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 09.10.2023 года  N 593 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» 
от 30 октября 2013 года N 386 
  

 В соответствии со ст. 179, ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь ст. 10, ст. 12 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», админи-
страция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
   Внести изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение в 
2014-2023 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» от 30.10.2013г. № 386 и  читать ее в новой редакции (Приложение 1). 

Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                П.Н. Березовский 
 

Приложение № 1 к  
постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от___________________№ ______  

Муниципальная программа  
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  

местного значения на территории муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» в 2014-2023 гг.» 

 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в 2014-2023 гг.» (далее – 
Программа) разработана в целях создания условий для развития дорожной инфраструктуры, обеспечения безопасности 
дорожного движения и увеличения пропускной способности автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы  

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муници-
пального образования«Железногорск-Илимское городское поселение» в 2014-2023 гг.» 

2                                                                                                                № 39-2 (657) от 12.10.2023 года 

Наименование 
Программы 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» в 2014-2023 гг.» 

Основания для 
разработки Про-
граммы 

- Бюджетный Кодекс РФ, 
- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», 
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
- Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

Заказчик Про-
граммы 

администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

Разработчики и 
координаторы 
Программы 

Отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

Цели Программы Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» 

Задачи Програм-
мы 

- Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования путем выполнения ремонтно-
восстановительных работ. 
- Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, 
соответствующих нормативным требованиям. 
- Повышение безопасности дорожного движения. 
- Повышение пропускной способности автомобильных дорог общего пользования муниципального зна-
чения, путем увеличения количества дорог с асфальтобетонным покрытием. 



 

 

3                                                                                                  № 39-2 (657) от 12.10.2023 года 

 
 

 
58 лет Железногорску-Илимскому! 

 

Не смотря на то, что погода нас не баловала, 7 октября празднование Дня города Железногорска-Илимского 
все-таки состоялось. 

Мероприятие прошло на площади имени В.В. Беломоина. Вдоль площади расположились торговые лавки, 
где можно было приобрести различные сладости, выпечку, напитки, сувениры ручной работы, шашлыки и другое. 
Образцовый театр танца «Стрекоза», солистка ВИА «НОНА» Клавдия Брага и ученики Детской школы искусств 
подарили гостям свои творческие номера. Особенно впечатлило то, что в нашем городе много талантливых детей, 
готовых радовать нас своим мастерством и скрасить настроение землякам даже в ненастную погоду. 
58 лет нашему молодому любимому Сибирскому городу Железногорску-Илимскому! За это время он многое пере-
жил, были и взлеты и падения, но сегодня, оглядываясь в прошлое, мы можем смело сказать, что город начинает 
преображаться. Строящиеся и ремонтные объекты, говорят о том, что жизнь в городе начинает развиваться, заки-
пать. 
 Благодаря работе администрации города Железногорска-Илимского в этом году в районе сквера имени М.К. 
Янгеля началась масштабная стройка - полностью реконструируется лестница, соединяющая сквер и стадион 
«Горняк», в прилегающей к нему лесной зоне скоро появится освещение, а рядом с торговым центром 
«Центроград» полным ходом идет строительство и скоро появится павильон с залом ожидания. 

Напротив стадиона «Горняк» теперь есть новая спортивная площадка «Памп-трек» - радость для велосипе-
дистов. Около Дома культуры «Горняк» установлена топиарная фигура - Медведь, который уже полюбился многим 
жителям и гостям города. Около него уже сделаны сотни фото-селфи, семейных и коллективных фото. Это радует! 
Водителей и пешеходов города радует и новое асфальтовое покрытие, которое появилась на самых проблемных 
участках дорог. 
 Уже сейчас заметно, как подстрижены кустарники и деревья, а спиленные ветки прямо на месте перерабаты-
ваются в щепу с помощью новенького измельчителя. 

Железногорск-Илимский – это горная металлургия, это впечатляющая природа, это маленькие уютные ули-
цы и дворы, это история великих людей, а прежде всего Железногорск-Илимский - это прекрасные люди, жители, 
одаренные огромными талантами. В нашем городе ежегодно проходит социально-культурный проект «Илимский 
Арбат», который получил своё развитие благодаря инициативе культурно-общественного объединения 
«МесторождениЯ». Проект заключается в формировании арт-среды – пространства для самопрезентации творче-
ских талантов и продажи художественных работ, выполненных своими руками, в котором активно проявляют себя 
мастера Железногорска-Илимского. 
Яркие мероприятия, организованные администрацией города Железногорска-Илимского, для детей, молодежи и 
пожилых жителей нашего города, семейные праздники прошли в нашем городе впервые. 
«Парад колясок», вечерние дискотеки «Летний движ», «Танцы для души» для пожилых, «Детский День сладостей», 
«Таланты Приилимья» получили массу положительных отзывов от Железногорцев. 
Также, в этом году администрацией города было приобретено большое количество новой аппаратуры и инвентаря 
для проведения городских культурно-массовых мероприятий, поэтому в следующем году планируется расширить 
практику их проведения.  

По инициативе главы города Павла Березовского были организованы дворовые вечерние киносеансы под 
открытым небом. Жители практический каждого квартала в городе посетил такой кинозал. Такие мероприятия по-
нравились и взрослым и юным жителям нашего славного города.  

Добро закладывается человеку с детства и до сознательного возраста он его несет в сердце. Так и наши 
юные железногорцы - наши дети, с ранних лет сеют добро на благо родного города. В этом году прошло множество 
городских волонтерских акций «Берег добрых дел», «Вырасти добро», «Чистые игры», «Скажи мусору нет». Наша 
молодежь - учащиеся городских школ, студенты Профессионального колледжа, «Молодая Гвардия» партии Единая 
Россия, Совет молодых педагогов города приняли активное участие в данных мероприятиях. В целом, во всех меро-
приятиях было задействовано около 250 человек. Так держать, ребята! 

Всегда активны, позитивны и энергичны старшее поколение нашего города – Районный Совет ветеранов 
войны и труда, которые всегда готовы подставить свое дружеское плечо в организации и проведении различных 
мероприятий. Низкий поклон Вам и огромная благодарность!  

Очевидно, что за год работы Павла Березовского на посту главы, в городе Железногорске-Илимском проис-
ходят позитивные изменения, появились совершенно конкретные и ощутимые результаты. 
Не все задуманное удалось реализовать, но зато удалось осуществить и не задуманное. Не останавливаемся на до-
стигнутом! Дальше – больше!  

Желаем нашему родному городу Железногорску-Илимскому процветания, а Вам дорогие жители - счастья и 
благополучия! 
 Глава города Железногорска-Илимского, Павел Березовский благодарит всех, кто помог в организации и 
проведении Дня города Железногорска-Илимского: Тоскину Анну Викторовну, Театр танца "Стрекоза", 
хореографов Маркову Наталью, Жукову Елену, Горбунова Татьяну, Наумова Юлию, ансамбль "Канцона" 
Детской музыкальной школы и их руководителей Хрущеву Наталью Александровну, Твердову Светлану 
Леонидовну, директора Детской музыкальной школы Анциферову Наталью Альбертовну,Брага Клавдию, 
профессиональный колледж г.Железногорска-Илимского и лично директора Сотникову Елену Валенти-
новну, творческую студию "Рыба" - Турлякову Полину Петровну и Трубникову Ирину Павловну, ИП 
Ерофееву Екатерину Арчиловну, ИП Ситдикова Айрата Газинуровича.  

 
 
 

6                                                                                                            № 39-2 (657) от 12.10.2023 года 

Обоснование городской проблемы, анализ ее исходного состояния. 

В связи с длительным сроком эксплуатации дорог, находящихся в муниципальной собственности без проведения ре-
монтно-восстановительных работ, увеличением интенсивности движения транспорта, износа дорожного покрытия, а также 
вследствие неблагоприятных погодно-климатических условий (территория г. Железногорск-Илимский по климатическим 
условиям приравнена к районам Крайнего Севера) и резким увеличением, за последние 10 лет, объема транспортного пото-
ка возникла необходимость в проведении капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

На территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» протяженность муници-
пальных автомобильных дорог общего пользования составляет 60,5 км. Протяженность муниципальных автомобильных 
дорог, не отвечающих нормативным требованиям, составляет не менее 80% от общей протяженности. Учитывая общее со-
стояние, а так же результаты народного голосования на сайте моногорода.рф, было принято решение о проведении в первую 
очередь капитального ремонта «главной улицы моногорода» - участка автодороги по ул. по ул. Строителей, ул. Янгеля, ул. 
Радищева. 

Цели и задачи Программы 
Целью Программы является сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, нахо-

дящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Поставленная цель обуславливает необходимость выполнения ряда основных задач: 
1) выполнение проектно-изыскательских работ на проведение капитального ремонта автомобильных дорог общего 

пользования и получение положительного заключения экспертизы на данные работы; 
2) обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, путем выполнения ремонтно-

восстановительных работ; 
3) увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, соответствующих 

нормативным требованиям; 
4) повышение безопасности дорожного движения; 
5) повышение пропускной способности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, путем 

увеличения количества дорог с асфальтобетонным покрытием. 

Сроки реализации 
Программы 

Программа реализуется в период с 2014 по 2023 годы в один этап. 

Объемы и источ-
ники финансиро-
вания Программы Источники 

финансирова-
ния 

  

Объем финансирования по годам реализации Программы, тыс. руб. 

  
201

4 
год 

  

  
201

5 
год 

  

  
201

6 
год 

  
201

7 
год 

  

  
2018 
год 

  
2019 
год 

  
2020 
год 

  
2021 
год 

  
2022 
год 

  
2023 
год 

  
Всего 

по 
Про-

грамм
е 

Муниципаль-
ный дорожный 
фонд 

   
162
3,0 

  
 201
9,4 

   
317
9,4 

   
218
9,8 

  
 1243,

8 

  
  2467

,0 

   
 3747,

2 

   
4152,4 

  
5011,

8 

  
2317,

8 

  
27 951,

6 

Местный бюд-
жет 

  
  

0,0 

  
  

0,0 

  
  

0,0 

  
  

414
9,5 

  
  

0,0 

  
  

11590
,5 
  

  
  

11526
,5 

  
  

16531,0 

  
  

18258
,7 

  
  

4599,
7 

  
  

66 655,
9 
  

Бюджет района   
0,0 

  
0,0 

  
0,0 

  
0,0 

  
0,0 

  
0,0 

  
0,0 

  
0,0 

  
1790,

9 
  

  
5600,

4 

  
7 391,3 

Областной 
бюджет 

  
0,0 

  
0,0 

  
0,0 

 
119
7,3 

  
0,0 

  
7273,

4 

  
76760

,8 

  
121838,

9 

  
38072

,0 

  
0,0 

  
 245 14

2,4 

Итого: 162
3,0 

201
9,4 

317
9,4 

753
6,6 

1 
243,8 

21 
330,9 

92 
034,5 

142 522
,3 

63 13
3,4 

12 51
7,9 

347 14
1,2 

Механизмы 
(методы) реализа-
ции Программы 

нормативно-правовое и методологическое обеспечение реализации Программы; 
финансовое обеспечение реализации Программы; 
выполнение проектно-изыскательских работ на проведение капитального ремонта автомобильных дорог обще-

го пользования и получение положительного заключения экспертизы на данные работы; 
проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования. 

Ожидаемые ко-
нечные результа-
ты реализации 
Программы и по-
казатели социаль-
но-экономической 
эффективности 

Выполнение мероприятий Программы позволит: 
Произвести ремонт (включая капитальный ремонт) 15 394,1 м дорог местного значения, что обеспечит: 
- восстановление эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования муниципального значе-
ния, 
-повышение безопасности дорожного движения, 
-повышение пропускной способности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения. 
В том числе, капитальный ремонт участка автодороги по ул. Строителей, ул. Янгеля, ул. Радищева в городе 
Железногорск-Илимский Нижнеилимского района Иркутской области обеспечит соответствие нормативным 
требованиям и потребительским свойствам, обеспечит доступность зданий и сооружений для маломобильных 
групп населения, существенно уменьшит число аварий, улучшит облик и инфраструктуру города 

Контроль за ис-
полнением Про-
граммы 

Контроль за исполнением Программы осуществляется путем ежегодного отчета координатора Программы пе-
ред Главой   Железногорск-Илимского городского поселения. 
Контроль в части финансирования осуществляет отдел финансового планирования и контроля администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 



 

 

      5                                                                                            № 39-2 (657) от 12.10.2023 года 

 
6.  Конечные результаты реализации Программы. 

 
Выполнение мероприятий Программы позволит произвести ремонт 15 394,1 м дорог местного значения, что обеспе-

чит: 
1) частичное восстановление эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования муниципального 

значения, 
2) повышение безопасности дорожного движения, 
3) повышение пропускной способности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения. 
Капитальный ремонт участка автодороги по ул. Строителей, ул. Янгеля, ул. Радищева в городе Железногорск-

Илимский Нижнеилимского района Иркутской области позволит обеспечить соответствие нормативным требованиям, обес-
печит доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения, существенно уменьшит число аварий на 
участке автодороги протяженностью 4,3 км. Кроме того, улучшит облик и инфраструктуру города, привлечет потенциаль-
ных инвесторов.  

В приложении к Программе приведены планируемые показатели выполнения Программы. 
 

7. Контроль за исполнением Программы. 
 

Отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» обеспечивает реализацию Программы, ежегодно, не позднее 15 января года, следующего за отчетным, формиру-
ет и представляет в отдел финансового планирования и контроля и в отдел социально-экономического развития администра-
ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» отчетность о реализации Программы, 
включая меры по повышению эффективности и результативности их реализации. 

Контроль за исполнением Программы осуществляется в установленном порядке администрацией муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение»: текущий контроль за выполнением мероприятий Программы осу-
ществляет отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение», финансовый контроль за реализацией Программы осуществляет отдел финансового планирования и 
контроля администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

8. Оценка эффективности реализации Программы  
 

Оценка эффективности реализации Программы проводится по итогам ее реализации за отчетный финансовый год и 
в целом по окончании реализации Программы.  

Критериями оценки эффективности реализации Программы являются: 
1) протяженность отремонтированных участков дорог общего пользования,  
2) процент отклонения достигнутых значений показателей результативности от плановых значений; 

3) динамика расходов на реализацию Программы  

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 Алкоголь под контроль! 
 

6 октября в целях профилактики злоупотребления алкогольной продукции несовершеннолетними, в го-
роде Железногорске-Илимском проведена акция «Алкоголь под контроль». При взаимодействии специ-
алистов администрации Железногорск-Илимского городского поселения, инспекторов ОДН и Госавто-
инспекции ОМВД России по Нижнеилимскому району, прошёл рейд по торговым точкам, осуществля-
ющим продажу алкоголя. В ходе рейда охвачено 15 торговых точек. С продавцами проведены профи-

лактические беседы о недопущении продажи алкогольной продукции подросткам, а также вручены па-
мятки об ответственности за продажу алкоголя лицам, не достигшим совершеннолетия. 

 
 

ВНИМАНИЕ! 
 

О проведении семинара для налогоплательщиков. 
    С 1 января 2023 года в Российской Федераций действует единый налоговый счет (ЕНС). Новый 
порядок уплаты налогов касается организаций, индивидуальных предпринимателей и физических 
лиц. Единый налоговый счет, теперь есть у всех, а применение его обязательное. Применение ЕНС 
у налогоплательщиков из числа малого и среднего бизнеса вызывает ряд трудностей с заполнением 
уведомлений на уплату налогов, со сверкой расчетов и т.д.  
    Межрайонная ИФНС России № 23 по Иркутской области проводит семинар для налогоплатель-
щиков на тему: «Единый налоговый счет» в г. Железногорске-Илимском 17.10.2023 года в 12-00 ча-
сов в здании администрации Нижнеилимского района, зал заседаний, 2 этаж. 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                        П.Н. Березовский 

3. Сроки и этапы реализации Программы. 
 

Сроки реализации Программы – 2014-2023 годы, Программа реализуется в один этап. 
 

4. Финансовое обеспечение Программы. 
 

Общий объем средств на реализацию Программы составляет 347 141,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюд-
жета Иркутской области – 245 142,4 тыс. рублей, средств бюджета Нижнеилимского муниципального района – 7 391,3 
тыс. рублей, средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – 66 655,9 
тыс. рублей, средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» – 27 951,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5. Механизм реализации Программы. 

 
Механизм реализации программных мероприятий включает в себя работу по следующим направлениям: 

 1) нормативно-правовое и методологическое обеспечение реализации Программы, включающее разработку и при-
нятие правовых документов, связанных с реализацией Программы;  

 2) финансовое обеспечение реализации Программы, включающее разработку финансовых и экономических меха-
низмов по привлечению финансовых средств, необходимых для реализации Программы, подготовка расчетов при форми-
ровании бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на текущий и последую-
щие годы, включая мероприятия по привлечению средств бюджетов всех уровней; 

 3) осуществление мероприятий, обеспечивающих выполнение работ по производству инженерных изысканий и 
разработке проектно-сметной документации на капитальные ремонты автодорог общего пользования местного значения 
и получению положительного заключения экспертизы, проверки достоверности определения сметной стоимости; 
 4) проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения за-
ключается в проведении в соответствии с действующим законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд конкурсного отбора исполнителей указанных ремонтов и в последующем контроле 
исполнения муниципальных контрактов. 
 

  

4                                                                                                               № 39-2 (657) от 12.10.2023 года 

Источ-
ник 

  
2014 
год 
(тыс. 
руб-
лей) 

  
2015 
год 

(тыс. 
руб-
лей) 

  

  
2016 
год 

(тыс. 
руб-
лей) 

  
2017 
год 

(тыс. 
руб-
лей) 

  
2018 
год 

(тыс. 
руб-
лей) 

  
2019 
год 

(тыс. 
руб-
лей) 

  
2020 
год 

(тыс. 
руб-
лей) 

  

  
2021 
год 

 (тыс. 
рублей) 

  

  
2022 
год 

(тыс. 
руб-
лей) 

  
2023 
год 

(тыс. 
рублей) 

  
ИТОГО 
по Про-
грамме 

Сред-
ства 
муници-
пальног
о до-
рожног
о фонда 
муници-
пальног
о обра-
зования 
«Желез
ногорск
-
Илим-
ское 
город-
ское 
поселе-
ние» 

  

  

  

1 623,0 

  

  

  

2 019,4 

  

  

  

3 179,4 

  

  

  

2 189,8 

  

  

  

1 243,8 

  

  

  

2 467,0 

  

  

  

3 747,2 

  

  

  

4 152,4 

  

  

  

  

5 011,8 

  

  

  

2 317,8 

  

  

  

27 951,6 

Сред-
ства из 
местно-
го бюд-
жета 

  

0,0 

  

0,0 

  

0,0 

  

4 149,5 

  

0,0 

  

11 590,

5 

  

  

11 526,

5 

  

16 531,0 

  

18 258,

7 

  

4 599,7 

  

66 655,9 

  

Бюджет 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1790,9 5 600,4 7 391,3 

Сред-
ства из 
област-
ного 
бюдже-
та 

  

0,0 

  

0,0 

  

0,0 

  

1 197,3 

  

0,0 

  

7 273,4 

  

76 760,

8 

  

121 838,

9 

  

38 072,

0 

  

0,0 

  

245 142,4 

ИТО-
ГО: 

1 623,0 2 019,4 3 179,4 7 536,6 1 243,8 21 330,
9 

92 034,
5 

142 522,
3 

63 133,
4 

12 517,
9 

347 141,2 


